

Nr 2

Utrikesutskottets utlåtande i anledning av väckt motion om ändring i ordningen för val av ombud och suppleanter i Nordiska rådet.

I en inom andra kammaren av herr Pettersson i Dahl väckt motion, nr 127, vilken hänvisats till utrikesutskottet, har föreslagits att riksdagen måtte besluta om vissa terminologiska ändringar i den den 20 maj 1953 antagna ordningen för val av ombud och suppleanter i Nordiska rådet.

Motionen är föranledd av vissa ändringar, som trätt i kraft den 1 januari 1958 i stadgan den 20 augusti 1952 för Nordiska rådet. De åsyftade ändringarna ingingo i en rekommendation från rådet och förelades riksdagen med Kungl. Maj:ts proposition nr 169 den 5 april 1957, vilken antagits av riksdagen. De innebär att benämningen å de av folkrepresentationerna utsedda medlemmarna ändrats från tidigare "ombud" i rådet till "medlemmar" i rådet.

På hemställan av Kungl. Maj:t antog riksdagen den 20 maj 1953 ordning för val av ombud och suppleanter i Nordiska rådet. I denna valordning kvarstår alltjämt den tidigare beteckningen "ombud".

Utskottet, som finner påkallat att ifrågavarande valordning bringas i formell överensstämmelse med stadgan för Nordiska rådet, hemställer,

att riksdagen måtte med bifall till förevarande motion besluta om i motionen föreslagna terminologiska ändringar i den den 20 maj 1953 antagna ordningen för val av ombud och suppleanter i Nordiska rådet och att denna i enlighet härmed skall lyda som följer:

*Ordning för val av medlemmar och suppleanter
i Nordiska rådet*

A varje riksdag väljer vardera kammaren, med tillämpning av 75 § 1 mom. riksdagsordningen och riksdagsstadgan, inom sex dagar efter riksdagens öppnande åtta medlemmar i Nordiska rådet jämte åtta suppleanter för dessa för tiden intill dess val nästa gång äger rum. Såframt särskilda skäl därtill föranleda, må talmanskonferensen bestämma annan tid för valen, så ock vid en och samma riksdag föranstalta om nya val.

Stockholm den 20 februari 1958

På utrikesutskottets vägnar:

RICKARD SANDLER

Vid ärendets behandling ha närvarit:

Se under utlåtandet nr 1.